[bookmark: _GoBack]
Протокол
заседания рабочей группы по внедрению на территории Республики Северная Осетия-Алания Стандарта деятельности органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации по обеспечению благоприятного инвестиционного климата

«10» 	апреля         2014 г.                       № КГ-08-ПР                      г. Владикавказ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
руководитель рабочей группы,
Заместитель Председателя Правительства Республики
Северная Осетия-Алания
К.Э. ГАБИСОВ

Присутствовали:

члены рабочей группы:

	Кокоев А.Г.
	- заместитель Министра экономического развития Республики Северная Осетия-Алания

	Коченов З.И.
	- генеральный директор государственного автономного учреждения Республики Северная Осетия-Алания «Технопарк-Алания»

	Мрикаев К.Р.
	- заместитель Министра топлива, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Республики Северная Осетия-Алания

	Тотоев Т.Р.
	- начальник управления инвестиций и инноваций Министерства экономического развития Республики Северная Осетия-Алания (секретарь рабочей группы)

	Тотров  В.Б.
	- первый заместитель Министра образования и науки Республики Северная Осетия-Алания

	Туаев Г.А.
	- генеральный директор ОАО «Агентство инвестиционного развития Республики Северная Осетия-Алания»

	Хохлова В.И.
	- заместитель председателя Комитета Республики Северная Осетия-Алания по занятости населения

приглашенные:

	Бесолов С.В.
	- Министр экономического развития Республики Северная Осетия-Алания

	Гахов Д.В.
	- заместитель председателя Комитета Республики Северная Осетия-Алания по информационным технологиям и массовым коммуникациям

	Диамбеков А.С.
	- Министр туризма, предпринимательства и инвестиционной политики Республики Северная Осетия-Алания

	Кануков А.Х.
	- заместитель руководителя Региональной службы по тарифам Республики Северная Осетия-Алания

	Тиникашвили Т.Ш.
	- заместитель Министра экономического развития Республики Северная Осетия-Алания

	Царева Н.В.
	- Министр финансов Республики Северная Осетия-Алания

СЛУШАЛИ:
1. Об утверждении распоряжением Главы Республики Северная Осетия-Алания от 21 февраля 2014 года № 45-рг «Дорожной карты» внедрения Стандарта деятельности органов исполнительной власти Республики Северная Осетия-Алания по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в Республике Северная Осетия-Алания (далее – Дорожная карта).
1. Об исполнении на текущую дату отдельных мероприятий Дорожной карты.
1. О необходимости реализации планируемых мероприятий Дорожной карты в установленные сроки.

РЕШИЛИ:
1. Органам исполнительной власти Республики Северная Осетия-Алания и организациям, ответственным за исполнение пунктов Дорожной карты, осуществить их реализацию в утвержденные сроки.
2. Очередное заседание рабочей группы провести в конце II квартала 2014 года.

Заместитель Председателя Правительства
    Республики Северная Осетия-Алания                                               К. Габисов